
    صفة الصفـوة

  وعن معاذ بن سعيد قال كنا عند عطاء بن أبي رباح فتحدث رجل بحديث فاعترض له آخر في

حديثه فقال عطاء سبحان االله ما هذه الأخلاق ما هذه الأخلاق إني لأسمع الحديث من الرجل وأنا

أعلم منه به فأريه أني لا أحسن منه شيئا وعن عثمان بن الأسود قال قلت لعطاء الرجل يمر

بالقوم فيقذفه بعضهم أيخبره قال لا المجالس بالأمانة .

 وعن إبن أبي ليلى قال حج عطاء سبعين حجة وعاش مائة سنة أسند عطاء عن إبن عمرو إبن

عمرو وأبي سعيد وأبي هريرة وزيد بن خالد الجهني وإبن عباس وإبن الزبير في آخرين من

الصحابة .

 وروى عنه جماعة من التابعين كعمرو بن دينار والزهري وقتادة وأيوب في آخرين .

C ومات عطاء بمكة في سنة خمس عشرة ومائة وقيل سنة أربع عشرة وهو إبن ثمان وثمانين سنة 

.

 210 - عبد االله بن عيد بن عمير .

 وكان من أفصح أهل مكة .

   عن هارون البربري عن عبد االله بن عبيد بن عمير قال الآيمان قائد والعمل سائق والنفس

حرون فإذا ونى قائدها لم تستقم لسائقها وإذا ونى
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